
UCHWAŁA NR XVIII/160/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 24 czerwca 2021 r.

w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Moryń na lata 2021-2025”

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art.6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 i 956) Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Gminie Moryń na lata 2021-2025” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.



Uzasadnienie
Potrzeba podejmowania działań zapobiegających przemocy w rodzinie wynika z ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2015 roku (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.). 
Niniejsza ustawa określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy.

Opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
w Rodzinie jest zadaniem obligatoryjnym dla gmin i wynika bezpośrednio żart. 6 ust.2 pkt 1 przywołanej 
ustawy.

Program wyznacza kierunki działań podejmowanych przez Gminę Moryń na rzecz osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie, mieszkańców w zakresie reagowania na przemoc w rodzinie, edukowanie 
społeczności, co do sposobu uzyskania pomocy specjalistycznej oraz przedstawicieli instytucji 
zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy w rodzinie w zakresie skutecznego reagowania na przemoc 
w rodzinie i podejmowanie interdyscyplinarnych działań.

Program ma na celu przerwanie przemocy w rodzinie oraz skuteczną pomoc osobom dotkniętych 
przemocą.


